

RECEBEMOS DE BRAGA E SOUZA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO:
27/08/2025 VALOR TOTAL: R\$ 417,78 DESTINATÁRIO: HORTIFRUTI FREGUESIA JPA LTDA - AVN JAIME POGGI, 80 - LOJ P LOJ Q PARQUE OLIMPICO RIO DE JANEIRO-RJ

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 000.106.706

Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

BRAGA E SOUZA

DONA LUIZA, 178

INHAUMA - 20765-020

RIO DE JANEIRO - RJ Fone/Fax: 21970092533

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº. 000.106.706

Série 001

Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO

3325 0829 9066 6500 0140 5500 1000 1067 0612 4917 6614

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

233250325005600 - 27/08/2025 16:10:34

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQ DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

11096379

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

29.906.665/0001-40

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

HORTIFRUTI FREGUESIA JPA LTDA

CNPJ / CPF

35.149.284/0002-48

DATA DA EMISSÃO

27/08/2025

ENDEREÇO

BAIRRO / DISTRITO

CEP

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

AVN JAIME POGGI, 80 - LOJ P LOJ Q

PARQUE OLIMPICO

22775-130

27/08/2025

MUNICÍPIO

UF

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

RIO DE JANEIRO

RJ

02124085564

14802266

16:10:17

FATURA / DUPLICATA

Num.

001

Venc.

02/09/2025

Valor

R\$ 417,78

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
403,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,71	417,78
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85,45	12,54	417,78

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

JPA 04

2-Por conta de Terceiros

GYR6307

RJ

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

RUA DONA LUISA 178, INHAUMA

RIO DE JANEIRO

RJ

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

58

26,170

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
123	P QUADRADO 100% NUTRICAO TRADICIONAL 350GR BcFcp=20,91 pFcp=2,00% vFcp=0,42 pRedBC=100,00%	19059010	051	5102	UN	2,0000	8,9900	17,98	0,00	20,91	0,00	0,00	12,00	0,00
129	P QUADRADO CAST E QUINOA GRAO SABOR 350GR BcFcp=26,93 pFcp=2,00% vFcp=0,54 pRedBC=100,00%	19059010	051	5102	UN	2,0000	11,5800	23,16	0,00	26,93	0,00	0,00	12,00	0,00
145	P DO FORNO 100% INTEGRAL 500G BcFcp=24,09 pFcp=2,00% vFcp=0,48 pRedBC=100,00%	19059010	051	5102	UN	2,0000	10,3600	20,72	0,00	24,09	0,00	0,00	12,00	0,00
177	P FORMA INTEGRAL 450 GR BcFcp=165,81 pFcp=2,00% vFcp=3,32 pRedBC=100,00%	19059010	051	5102	UN	20,0000	7,1300	142,60	0,00	165,81	0,00	0,00	12,00	0,00
363	P QUADRADO 100% INTEGRAL GIRASSOL E CASTANHA 350GR BcFcp=10,45 pFcp=2,00% vFcp=0,21 pRedBC=100,00%	19059010	051	5102	UN	1,0000	8,9900	8,99	0,00	10,45	0,00	0,00	12,00	0,00
366	P QUADRADO ESTAR LEVE IOGURTE CENOURA 370GR BcFcp=9,52 pFcp=2,00% vFcp=0,19 pRedBC=100,00%	19059010	051	5102	UN	1,0000	8,1900	8,19	0,00	9,52	0,00	0,00	12,00	0,00
432	P REDONDO CASTANHA E QUINOA GR SABOR 450 GR Retido na compra: BASE ICMS ST=18,27 pSt=14,00 VALOR ICMS ST=0,52	19059010	060	5405	UN	2,0000	13,1200	26,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
457	P REDONDO INT MACA CANELA PASSAS 450 GR Retido na compra: BASE ICMS ST=18,27 pSt=14,00 VALOR ICMS ST=0,51	19059010	060	5405	UN	2,0000	13,1200	26,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Nro Pedido: 107226 Email do Destinatário: estrelas.freguesia@gmail.com
Inf. fisco: Nota Fiscal emitida de acordo com o Decreto N: 38.938/06 - RJ
Cod Fiscal: RJ818266
NCM: 19059010 Base ST retido : R\$ 50,84 Valor ST retido : R\$ 1,43 Valor FCP retido : R\$ 1,03 Valor ICMS Substituto : R\$ 4,67
Nro do Romaneio: 7674
Cliente Fantasia: 172 -
Trib aprox R\$: 56,19 Federal e 29,24 Estadual Fonte: IBPT
(FCP):Adicional de aliquota - Fundo Estadual de Combate a Pobreza e as Desigualdades Sociais (FECP) - 8,07 Base R\$ 403,11 Perc.(2%)

RESERVADO AO FISCO

